
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 8.6.2018 

COM(2018) 442 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PIELIKUMI 

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, 

ar ko sadarbībai muitas jomā izveido programmu “Muita” 

{SEC(2018) 295 final} - {SWD(2018) 321 final} - {SWD(2018) 322 final}  



 

LV 1  LV 

1. PIELIKUMS 

Regulas 7. panta 3. punkta pirmās daļas a), b) un d) punktā 

minēto iespējamo darbību veidu nepilnīgs saraksts 

Regulas 7. panta 3. punkta pirmās daļas a), b) un d) punktā minētās darbības var būt šādas:  

a) sanāksmes un tamlīdzīgi ad hoc pasākumi: 

– semināri un darbsemināri, parasti piedalās visas valstis, un tajos par konkrētu 

jautājumu tiek sniegtas prezentācijas, dalībnieki iesaistās padziļinātās 

diskusijās un pasākumos; 

– darba vizītes, ko organizē, lai ļautu ierēdņiem iegūt vai uzlabot savu 

kompetenci vai zināšanas muitas jautājumos;  

b) strukturēta sadarbība projektu veidā:  

– projektu grupas, ko galvenokārt veido ierobežots skaits valstu; tās darbojas 

ierobežotu laiku, lai sasniegtu kādu iepriekš noteiktu mērķi ar skaidri noteiktu 

rezultātu, ieskaitot koordinēšanu vai salīdzinošu vērtēšanu;  

– ekspertu komandas, proti, strukturētas sadarbības formas, kas izveidotas kā 

pagaidu vai pastāvīgas komandas, kurās apvieno speciālas zināšanas uzdevumu 

veikšanai konkrētās jomās vai operatīvu darbību veikšanai, iespējams, saņemot 

tiešsaistes sadarbības, administratīvās palīdzības un infrastruktūras un 

aprīkojuma sistēmu atbalsta pakalpojumus; 

– pārraudzības pasākums, ko īsteno Komisijas un attiecināmo iestāžu ierēdņu 

kopīgās komandas, lai analizētu muitas prakses, noteiktu grūtības īstenošanas 

noteikumos un vajadzības gadījumā izteiktu ieteikumus Savienības noteikumu 

un darba metožu pielāgošanai; 

d) cilvēku kompetences un spēju veidošanas darbības:  

– vispārēja apmācība vai e-mācīšanās izstrāde, kas palīdz uzkrāt nepieciešamās 

profesionālās prasmes un zināšanas attiecībā uz muitas jomu; 

– tehniskais atbalsts, kura mērķis ir, ieviešot labu praksi un ar to apmainoties, 

pilnveidot administratīvās procedūras, pastiprināt administratīvās spējas un 

uzlabot muitas dienestu darbu un operācijas.  

  



 

LV 2  LV 

2. PIELIKUMS 

Rādītāji  

Konkrētais mērķis: atbalstīt muitas tiesību aktu un rīcībpolitikas sagatavošanu un vienādu 

īstenošanu, kā arī sadarbību muitas jomā un administratīvo spēju veidošanu, ieskaitot attiecībā 

uz cilvēku kompetenci un Eiropas elektronisko sistēmu izstrādi un ekspluatāciju muitas jomā. 

1. Spēju veidošana (administratīvo, cilvēkresursu un IT) 

1. Savienības tiesību aktu un politikas piemērošanas un īstenošanas rādītājs (šajā jomā 

rīkoto darbību saskaņā ar Programmu skaits un pēc minētajām darbībām izdotie 

ieteikumi) 

2. mācīšanās rādītājs (izmantotie mācību moduļi; apmācīto ierēdņu skaits; atzīme, ar 

kādu dalībnieki novērtējuši kvalitāti) 

3. Eiropas elektronisko sistēmu pieejamība (laika daļa procentos) 

4. Kopējā sakaru tīkla pieejamība (laika daļa procentos) 

5. Svarīgāko Eiropas elektronisko sistēmu izmantošana, lai palielinātu 

starpsavienojamību un pārietu uz elektronisko muitas savienību (nosūtīto ziņojumu 

un notikušo konsultāciju skaits) 

6. SMK ieviešanas rādītājs (SMK īstenošanā sasniegto starpposma mērķu procents) 

2. Dalīšanās ar zināšanām un tīklošanās 

1. Sadarbības noslogotības indekss (notikušās tīklošanās pakāpe, klātienes sanāksmju 

skaits, sadarbības grupu skaits tiešsaistē) 

2. Labas prakses un vadlīniju indekss (darbību skaits, kas šajā jomā organizētas saskaņā 

ar Programmu; dalībnieku procents, kas izmantojuši ar Programmas atbalstu 

izstrādāto darba praksi/vadlīnijas) 

 


